

## ΣΙΝΓΚΙΟΥΛΑΡ ΛΟΤΖΙΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ &amp; ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

## ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Δεκεμβρίου 2007

(Δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά ΔΛΠ)

Ο αναγνώστης που επιζητά να αντιλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπου αυτή απαιτείται. Ενδεικτικά, μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της ([www.singularlogic.eu](http://www.singularlogic.eu)), όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας:	Αθ. Παναγούλη & Σινιόσογλου, 142 34, Ν. Ιωνία, Αττικής
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	22699/06/Β/90/05
Αρμόδια Αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης
Ημερομηνία Έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντιλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	11-3-2008
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Γεώργιος Παρασκευόπουλος
Ελεγκτική εταιρία:	GRANT THORNTON
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας:	<a href="http://www.singularlogic.eu">http://www.singularlogic.eu</a>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-Δεκ-07	31-Δεκ-06	31-Δεκ-07	31-Δεκ-06
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	28.914.751	33.341.186	41.137.747	36.104.447
Αποθέματα	2.718.173	1.458.225	1.381.121	566.810
Απαιτήσεις από πελάτες	54.644.563	46.499.871	42.759.108	33.930.139
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	43.686.314	78.352.690	35.975.322	70.440.037
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>129.963.801</b>	<b>159.651.972</b>	<b>121.253.298</b>	<b>141.041.433</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	32.933.170	21.899.100	31.193.896	20.341.351
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	360.193	16.397.799	0	7.629.438
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	42.470.827	69.264.540	34.875.194	60.986.733
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>75.764.189</b>	<b>107.561.440</b>	<b>66.069.090</b>	<b>88.957.522</b>
Μετοχικό Κεφάλαιο	13.057.203	13.025.283	13.057.203	13.025.283
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας	40.125.930	38.471.141	42.127.006	39.058.627
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (β)</b>	<b>53.183.133</b>	<b>51.496.424</b>	<b>55.184.209</b>	<b>52.083.911</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	1.016.479	594.109	0	0
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)</b>	<b>54.199.612</b>	<b>52.090.533</b>	<b>55.184.209</b>	<b>52.083.911</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)</b>	<b>129.963.801</b>	<b>159.651.972</b>	<b>121.253.298</b>	<b>141.041.433</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-Δεκ-07	31-Δεκ-06	31-Δεκ-07	31-Δεκ-06
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)	52.090.533	(10.475.967)	52.083.909	(10.651.048)
Ζημίες / κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους	2.013.821	(5.100.256)	2.761.143	(4.954.400)
Αύξηση/(Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου (Μείον: Έξοδα αυξήσεως μετοχικού κεφαλαίου)	183.235	67.647.633	184.345	67.647.632
Διανεμηθέντα μερίσματα	(247.500)	(49.500)	0	0
Λοιπές μεταβολές	10.743	68.623	(58)	0
Συναλληγματικές διαφορές	(6.089)	0	0	0
Αποθεματικό stock option	154.870	0	154.870	41.726
	<b>54.199.612</b>	<b>52.090.532</b>	<b>55.184.209</b>	<b>52.083.911</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2007	01/01-31/12/2006	01/01-31/12/2007	01/01-31/12/2006
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ζημίες / κέρδη προ φόρων	3.454.000	(4.511.768)	3.457.386	(4.727.034)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.409.516	3.471.233	4.686.919	3.127.558
Προβλέψεις	(667.377)	1.479.659	(122.844)	1.468.773
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(154.365)	(793.375)	(470.150)	(753.876)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.348.496	2.183.114	663.888	1.960.799
Λοιπές προσαρμογές	27.372	201.931	11.551	27.556

Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.105.555)	(41.691)	(814.311)	(17.942)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(18.770.912)	(63.868)	(13.343.331)	166.362
Μείον:	7.880.591	2.882.496	2.838.662	1.082.508
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.508.995)	(2.602.787)	(1.316.568)	(2.352.019)
Καταβεβλημένοι φόροι	163.680	(320.756)	486.282	(196.304)

## Σύνολο εισροών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)

	<b>(3.923.549)</b>	<b>1.884.189</b>	<b>(3.922.516)</b>	<b>(213.617)</b>
--	--------------------	------------------	--------------------	------------------

## Επενδυτικές δραστηριότητες

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(28.853.453)	5.381.268	(29.281.959)	2.364.333
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	(2.579.260)	(1.114.818)	(2.212.212)	(989.763)
Διακανονισμός Παραγώγων				
Χρηματοοικονομικών Στοιχείων	(4.263)	0	(4.263)	0
Εισπράξεις Επιχορηγήσεων	884.461	0	772.808	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	24.446	21.677	0	21.677
Τόκοι εισπραχθέντες	809.106	125.156	1.096.854	60.390
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη	0	0	(8.975.000)	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	4.600	0	255.326	50.500

## Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)

	<b>(29.714.363)</b>	<b>4.413.283</b>	<b>(38.348.446)</b>	<b>1.507.136</b>
--	---------------------	------------------	---------------------	------------------

## Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	308.560	56.383.631	308.560	56.383.631
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	12.236.428	4.231	12.212.500	0
Εξοφλήσεις δανείων	(16.417.404)	(1.147.188)	(7.629.438)	(1.245.854)
Μερίσματα πληρωθέντα	(247.500)	(19.000)	0	0

## Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)

	<b>(4.119.916)</b>	<b>55.221.673</b>	<b>4.891.622</b>	<b>55.137.777</b>
--	--------------------	-------------------	------------------	-------------------

## Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)

	<b>(37.757.829)</b>	<b>61.519.147</b>	<b>(37.379.340)</b>	<b>56.431.297</b>
--	---------------------	-------------------	---------------------	-------------------

## Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου

	70.106.881	8.587.734	64.148.472	7.717.175
--	------------	-----------	------------	-----------

## Συν/κές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα

--	--	--	--	--

## Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου

	<b>32.349.052</b>	<b>70.106.881</b>	<b>26.769.132</b>	<b>64.148.472</b>
--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2007	01/01-31/12/2006	01/01-31/12/2007	01/01-31/12/2006

Κύκλος εργασιών	81.850.028	45.632.106	57.210.137	35.556.433
Μικτά κέρδη	27.144.180	12.307.712	18.831.282	8.801.149
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	10.051.947	1.012.808	8.332.342	250.434
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.642.431	(2.458.425)	3.645.423	(2.877.124)
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων	3.454.000	(4.511.768)	3.457.386	(4.727.034)
Μείον: φόροι	1.440.179	588.488	696.243	227.367
Κέρδη / Ζημίες μετά φόρων	2.013.821	(5.100.256)	2.761.143	(4.954.401)
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.418.714	(5.322.258)	2.761.143	(4.954.401)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	595.107	222.002		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0327	(0,2395)	0,0637	(0,2229)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	0,0326	-	0,0635	-

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:		
Ιωάννης Καρακάδας	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	
Μιχαήλ Κονιότογλου	Αντιπρόεδρος - Εκτελεστικό Μέλος	
Νικόλαος Κοντόπουλος	Εκτελεστικό Μέλος	
Μαρίκα Λάμπρου	Εκτελεστικό Μέλος	
Δημήτριος Κεφαλάς	Εκτελεστικό Μέλος	
Περικλής Αργυρόπουλος	Εκτελεστικό Μέλος	
Κυριάκος Μάγειρας	Μη Εκτελεστικό Μέλος	
Ηλίας Κωνσταντόπουλος	Ανεξάρτητο - Μη Εκτελεστικό Μέλος	
Κωνσταντίνος Πηλαδάκης	Ανεξάρτητο - Μη Εκτελεστικό Μέλος	

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Οι εταιρίες του Ομίλου με τα ποσοστά συμμετοχής και τη χρήση μέχρι που έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Είδος συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις	Μέθοδος ενοποίησης 31.12.06	Μέθοδος ενοποίησης 31.12.07	Λόγοι Μεταβολής
SINGULARLOGIC S.A.	Ελλάδα	Μητρική		2006-2007	Μητρική	Μητρική	-
PCS A.E.	Ελλάδα	Άμεση	50,50%	2003-2007	Ολική	Ολική	-
SINGULARLOGIC INTEGRATOR A.E.	Ελλάδα	Άμεση	100%	2006-2007	Ολική	Ολική	-
COMPUTER TEAM A.E.	Ελλάδα	Έμμεση	35,00%	2003-2007	Καθαρή θέση	Καθαρή θέση	-
INFOSUPPORT A.E.	Ελλάδα	Άμεση	34,00%	2005-2007	Καθαρή θέση	Καθαρή θέση	-
ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΠΡΟΤΖΕΚΤ Α.Ε.	Ελλάδα	Άμεση	100%	2000-2007	Ολική	Ολική	-
LOGODATA A.E.	Ελλάδα	Άμεση	34,00%	2000-2007	Καθαρή θέση	Καθαρή θέση	-
METASOFT A.E.	Ελλάδα	Άμεση	68,80%	2003-2007	Ολική	Ολική	-
SINGULAR ROMANIA	Ρουμανία	Άμεση	100%	1999-2007	Ολική	Ολική	-
SINGULAR BULGARIA	Βουλγαρία	Άμεση	100%	1999-2007	Ολική	Ολική	-
DPS ΕΠΕ	Ελλάδα	Άμεση	94,40%	1995-2007	Δεν ενοποιήθηκε	Δεν ενοποιήθηκε	Σημείωση 12
VELVET - ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ	Ελλάδα	Άμεση	50,00%	1991-2007	Δεν ενοποιήθηκε	Δεν ενοποιήθηκε	Σημείωση 12
ΤΑΣΕΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	Άμεση	59,60%	2005-2007	Δεν ενοποιήθηκε	Δεν ενοποιήθηκε	Σημείωση 13
MODULAR A.E.	Ελλάδα	Άμεση	60,00%	2000-2007	Δεν ενοποιήθηκε	Δεν ενοποιήθηκε	Σημείωση 14
ΜΠΙΖΝΕΣ ΛΟΤΖΙΚ Α.Ε.	Ελλάδα	Άμεση	97,40%	2004-2007	Δεν ενοποιήθηκε	Δεν ενοποιήθηκε	Σημείωση 15
HELP DESK A.E.	Ελλάδα	Έμμεση	87,00%	2003-2007	Δεν ενοποιήθηκε	Δεν ενοποιήθηκε	Σημείωση 15
AUTOMATION DYNAMICS A.E.	Ελλάδα	Άμεση	60,00%	2003-2007	Δεν ενοποιήθηκε	Δεν ενοποιήθηκε	Σημείωση 16
SYSTEM SOFT AE	Ελλάδα	Άμεση	49,00%	2006-2007	Απόκτηση 02.10.2007	Ολική	Σημείωση 17
DEMSTAR BUSINESS APPLICATIONS LTD	Κύπρος	Άμεση	70,00%	2006-2007	Απόκτηση 28.12.2007	Ολική	Σημείωση 17

- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2005. Τον Ιούνιο ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της Εταιρίας για την χρήση 2005 καθώς και των απορροφόμενων με αυτήν εταιριών LogicDISGlobal Services AE για τις χρήσεις 2002-2005 και Knowledge AE για τις χρήσεις 2004-2005 οι οποίες συγκαλυφθηκαν από την Εταιρία δια απορροφήσεως κατά τη διάρκεια του 2005. Κατά τον φορολογικό έλεγχο που διενεργήθηκε, προέκυψαν καταβλητέοι φόροι και προσαυξήσεις συνολικού ποσού Ευρώ 151.824,35. Το ποσό δεν επιβάρυνε τα αποτελέσματα της τρέχουσας χρήσης αφού είχε διενεργηθεί σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2005.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.
- Ο Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2007 ήταν στην εταιρεία 523 (την 31/12/2006 ήταν 508) και στον Όμιλο 727 (31/12/2006 ήταν 742).
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ο ΟΜΙΛΟΣ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	2.624.061	1.105.986
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	1.809.395	61.873
Απαιτήσεις	11.247.814	419.274
Υποχρεώσεις	2.021.222	419.981
Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών	1.120.372	2.122.865
Απαιτήσεις από διεθνικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0
Υποχρεώσεις προς τα διεθνικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0

- Η εταιρία σε υλοποίηση της από 16/